
 
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-381                 

 

Questo decreto  rientra tra le attività relative all’ Avviso Nota n. 9507 del 22 gennaio 2025   - “Agenda SUD”  
Asse I del PON Scuola, Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 per il Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 

Benevento e scuole annesse 

 
 

                      
 

Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse 
Piazza Roma, 27 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 - Fax 0824 19909539 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A codice univoco UFSGPI 
C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 

E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 
Url: www.convittonazionalebenevento.edu.it 

All’Albo online- Amministrazione trasparente  
Agli Atti 

 

OGGETTO: determina di assunzione ufficio di RUP del progetto “Competenti per l’Europa” seconda annualità 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 dell’Avviso Prot. n. 9507 del 22 
gennaio 2025 – FSE Agenda SUD destinate alla progettazione e alla gestione degli interventi nell'ambito 
dell'investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del PNRR - Obiettivo Specifico 
ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 
al II ciclo”, azione “Competenze di base” 
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-381                 
CUP B84D25000730007 
 

IL RETTORE / DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il 
progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 
grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a 
superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 
nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 
VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4. 
"Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del PNRR; 
VISTO l’Avviso Prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – FSE Agenda SUD destinate alla progettazione e alla gestione 
degli interventi nell'ambito dell'investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del PNRR 
che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo 
Specifico ESO4.6 con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua 
straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del 
primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 
VISTO la candidatura N. 8192 del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento inoltrata in data 
21/02/2025 e intesa ad ottenere un finanziamento di  € 29.994,00 per la realizzazione del progetto 
“Competenti per l’Europa” seconda annualità; 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004922/U del 20/05/2025 13:35IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it
http://www.convittonazionalebenevento.edu.it/


 
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-381                 

 

Questo decreto  rientra tra le attività relative all’ Avviso Nota n. 9507 del 22 gennaio 2025   - “Agenda SUD”  
Asse I del PON Scuola, Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 per il Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 

Benevento e scuole annesse 

VISTA l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 
dell’Avviso Prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – FSE Agenda SUD destinate alla progettazione e alla gestione 
degli interventi nell'ambito dell'investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del PNRR - 
Obiettivo Specifico ESO4.6 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo”, azione “Competenze di base”– che rappresenta formale autorizzazione 
del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020;  
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. N. 4917/U del 20.05.2025 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento 
negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 36/2023 per il progetto 
“Competenti per l’Europa” seconda annualità Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-
2027 dell’Avviso Prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – FSE Agenda SUD destinate alla progettazione e alla 
gestione degli interventi nell'ambito dell'investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" del 
PNRR; 
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-381 
CUP B84D25000730007 
 
1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE  
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 

 
 
 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Domenico Zerella Venaglia 

  
 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004922/U del 20/05/2025 13:35IV.2 - Attività extracurricolari


	1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso.

		2025-05-20T13:29:50+0200
	DOMENICO ZERELLA VENAGLIA




